

Hospiz Pfaffenwinkel, Kirchplatz 3, 82398 Polling

An alle Mitglieder des Hospizverein im Pfaffenwinkel e.V.

Postanschrift: Hospiz Pfaffenwinkel Kirchplatz 3 82398 Polling

Tel.: 08 81/9 27 72-0 Fax: 08 81/9 27 72-14 verwaltung@hospizvereinpfaffenwinkel.de

Ihr Gesprächspartner

Telefon 0881/92772-0

Datum 12.07,2024

## Wechsel in der Vorstandschaft

Sehr geehrte Mitglieder,

nach dreizehneinhalb Jahren hat Frau Renate Dodell das Amt als Vorsitzende unseres Vereins zum 11.07.2024 niedergelegt. Die Gründe für ihre Entscheidung hat sie Ihnen, geehrte Mitglieder, in einem persönlichen Schreiben vom 11.07.2024 eingehend erläutert.

Der gesamte ehrenamtliche Vorstand ist Renate Dodell zutiefst dankbar für all das, was sie als Vorsitzende in den letzten dreizehneinhalb Jahren mit beispiellosem Engagement für unseren Verein geleistet hat. Nicht zuletzt gilt ihr unser Dank dafür, dass sie dem Verein weiterhin mit ihrer Erfahrung und Begeisterung als kooptiertes Mitglied des Vorstands zur Verfügung stehen wird.

Frau Dodell hat die Vorstandsmitglieder bereits Anfang Juni von ihrem Entschluss informiert, so dass sich der Vorstand des Hospizvereins in seiner Sitzung vom 17.06.2024 mit dieser Situation befassen konnte. Die Zuständigkeit des Vorstands für die Neubesetzung bei Ausscheiden eines Vorstandsmitglieds während der laufenden Amtsperiode ergibt sich aus § 11 Nr. 4 unserer Vereinssatzung. Danach ist festgelegt, daß, wenn ein Mitglied des Vorstandes vor Ablauf der Amtszeit ausscheidet, sich der Vorstand selbst für den Rest der Amtszeit durch Zuwahl aus den Vereinsmitgliedern ergänzt.

Dementsprechend hat der Vorstand in seiner Sitzung vom 17.06.2024 folgenden Beschluß gefasst.

"Da die Vorsitzende Renate Dodell den Vorsitz des Vereins zum 11.07.24 niederlegt, bestimmt der Vorstand nach § 11 Abs. 4 der Satzung Jakob Schaetz mit Wirkung zum 11.07.2024 zum neuen Vorsitzenden des Hospizvereins im Pfaffenwinkel e.V."

Damit scheidet zum 11.07.2024 Renate Dodell als Vorsitzende aus und Jakob Schaetz ist somit als Vorsitzender neu bestellt.

Zudem hat der Vorstand nach § 11 Nr. 5 der Vereinssatzung die Möglichkeit, während der Amtszeit zusätzliche Mitglieder in den Vorstand zu kooptieren. Die Gesamtzahl der Vorstandsmitglieder und der kooptierten Mitglieder soll dabei die Zahl vierzehn nicht überschreiten. Davon hat der Vorstand in derselben Sitzung Gebrauch gemacht. Der Beschluß lautet.

"Gemäß 11 Abs. 5 der Satzung werden Renate Dodell und Dr. Anton Schuster mit Sitz und Stimme in den Vorstand kooptiert. Renate Dodell wird weiterhin das Team für das Bauprojekt "Zwei Hospize in Polling", Dr. Anton Schuster im Wesentlichen den Vorsitzenden und dessen Stellvertreter unterstützen."

Die Umbesetzung innerhalb des Vorstands gewährleistet, dass der Vorstand weiterhin professionell und tatkräftig für den Verein handeln kann. Die Neubesetzung des Vorsitzenden durch Jakob Schaetz und der Verbleib von Renate Dodell als kooptiertes Vorstandsmitglied sichern einen reibungslosen Übergang im Tagesgeschäft und Kontinuität im großen Projekt "Zwei Hospize in Polling".

Mit der Kooptierung von Dr. Anton Schuster wird der Vorstand in Kompetenz und Handlungsfähigkeit zusätzlich verstärkt.

Wir, Ihr ehrenamtliches Vorstandsteam und Sie, liebe Mitglieder mit Ihrem vielschichtigen und unermüdlichen Engagement, werden unseren Hospizverein weiterhin in eine gute Zukunft führen.

Mit freundlichen Grüßen

Jakob Schaetz Vorsitzender Thomas Dorsch stelly. Vorsitzender

IBAN: DE18 7035 1030 0000 9309 25

BIC: BYLADEM1WHM